教社函〔2019〕6号

关于举办第二届苏派名师精品课堂
（初中语文名著阅读）观摩与研讨活动的函

各市、县（市、区）教育局，各初中：

为探讨初中名著阅读教学的有效策略与方法，解决初中

名著阅读教学中存在的实际问题，切实提升初中名著阅读教

学质量，提升广大初中学生的阅读素养，经研究，决定举办

第二届苏派名师精品课堂（初中语文名著阅读）观摩与研讨

活动。现将有关事项函告如下：

一、活动组织

主办单位：江苏教育报刊总社

协办单位：张家港市教育局

承办单位：《初中生世界》编辑部

张家港市梁丰初级中学

二、学术支持

江苏省初中阅读推广中心

三、活动主题

初中语文名著阅读策略研讨

- 2 -

四、活动时间

2019年 4月 10日至 4月 12日

五、主要内容

特级教师、教研员执教名著阅读示范课并作经验交流，

专家主题报告等。

六、报到时间和地点

4月 10日 19:00前报到。报到地点：张家港市馨苑饭店

（张家港市长安南路 279号）。

七、会务费用

会务费（培训费）每人 600元（含活动期间用餐、观摩

学习和会务材料等费用。报到当天晚餐 18:00开始、19:30

结束）。住宿统一安排，费用自理。

为便于开具发票，参会人员报到时，请提供发票识别代

码并填写准确的单位名称。本次活动收费及发票开具委托江

苏现代教育培训中心执行。

八、媒体支持

《初中生世界》“初中教学研究”

《江苏教育报》“初中教育”

“初中生世界”微信公众平台 czssjdyh

江苏教育新闻网（http://www.jsenews.cn）

欢迎全省各级教育教学管理人员、初中学校校长和广大

语文教师参加活动。请认真填写回执，并于 4月 4日前将回

执发至邮箱：1737219762@qq.com。活动联系人及电话：《初

中生世界》编辑部赵玮（025-86275763，13813999381），

宋东亚（025-86381377，15651981971）；张家港市梁丰初

- 3 -

级中学毛士萍（13776241099）。

附件：1.拟邀嘉宾；

2.日程安排；

3.参会回执；

4.交通图示。

江苏教育报刊总社

2019年 3月 18日

- 4 -

附件 1

拟邀嘉宾

叶兆言，著名作家，江苏省作家协会副主席，江苏省青

少年作家协会名誉副会长。

吴欣歆，教育学博士，北京教育学院人文与社会科学学

院院长，中文系教授。

蔡 明，江苏省特级教师，江苏省首批正高级教师，苏

派教育研究中心特约研究员。

曹勇军，江苏省特级教师，江苏省首批正高级教师，江

苏省中语会副理事长，南京市中语会理事长，南京师范大学

兼职硕导，南京市第十三中学教师。

徐 杰，全国中语会课堂优化指导专家，江苏省全民阅

读中小学指导委员会专家组成员，无锡市社会事业领军人

才，江阴市教师发展中心语文教研员。

韦存和，江苏省特级教师、正高级教师，江苏省初中阅

读推广中心副主任，江苏省盐城市大丰区实验初级中学副校

长。

祝荣泉，中学高级教师，苏州市语文学科带头人，张家

港市教育局教研室初中语文教研员。

田耳凤，中学高级教师，苏州市德育学科带头人，张家

港市语文学科带头人，张家港市梁丰初级中学语文教师。

- 5 -

附件 2

日程安排

日 期 时 间 内 容 地 点

4
月
10
日

14:00-19:00 报 到 张家港市馨苑饭店

18:00-19:30 晚 餐 张家港市馨苑饭店

4
月
11
日

8:30-9:00 开幕式

张家港市梁丰初级中学

报告厅

9:00-10:00 作家报告（主讲：叶兆言）

10:00-10:20
专题报告：《江苏省初中生阅读素养

报告解读》（主讲：祝荣泉）

10:30-12:00 专家报告：《整本书阅读策略》

（主讲：吴欣歆）

12:00 午 餐 张家港市四季园大酒店

13:30-14:15 《朝花夕拾》展示课（执教：田耳凤）

张家港市梁丰初级中学

报告厅

14:15-14:25 说课（主讲：田耳凤）

14:25-15:25 评课、微报告（主讲：蔡明）

15:35-16:20 《球状闪电》展示课（执教：曹勇军）

16:20-17:20 微报告（主讲：曹勇军）

17:30 晚 餐 张家港市四季园大酒店

4
月
12
日

8:00-8:45 《骆驼祥子》展示课（执教：韦存和）

张家港市梁丰初级中学

报告厅
8:45-9:45 微报告（主讲：韦存和）

10:00-10:45 《海底两万里》展示课（执教：徐杰）

10:45-11:45 微报告（主讲：徐杰）

12:00 午餐，下午离会 张家港市四季园大酒店

- 6 -

附件 3

参会回执

单位名称：___________ 发票识别代码：_______________

单 位 姓 名 性别 职 务 手 机
是否住宿

（人数）

- 7 -

附件 4

交通图示

- 8 -

江苏教育报刊总社办公室 2019年 3月 18日印发